ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Ж. м. ш

—| I Об организации работы по подготовке
' ' документов студентов для назначения

стипендии Губернатора Ленинградской области

J
В соответствии с Порядком назначения и выплаты ежемесячной именной

стипендии Губернатора Ленинградской области (далее - стипендия) для одаренных
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также для лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
образовательных организациях высшего образования, имеющих государственную
аккредитацию, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области
от 02.07.2013 № 187,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям начальника Управления по работе с молодежью по направлениям
Кувакиной Е.С., Савчатовой Н.В., Сырчиковой Т.В., Федорову В.В., Ятиной Л.И.:
1.1. довести до сведения обучающихся СПбГУ информацию о возможности участия

в конкурсе (далее - Конкурс) для назначения ежемесячной именной стипендии
Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Стипендия Губернатора);

1.2. довести до сведения обучающихся СПбГУ, желающих принять участие в
Конкурсе, следующие условия назначения и выплаты Стипендии Губернатора:

1.2.1. получателем Стипендии Губернатора может быть гражданин Российской
Федерации, проживающий на территории Ленинградской области, который
относится к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;

1.2.2. Стипендия Губернатора назначается и выплачивается студентам,
обучающимся по очной форме обучения за счет средств бюджета любого
уровня, а также за счет личных средств по образовательным программам
высшего образования (за исключением программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры,
программ ассистентуры-стажировки) на "отлично", или на "хорошо" и
"отлично", или на "хорошо;

1.3. довести до сведения обучающихся СПбГУ, желающих принять участие в
Конкурсе на Стипендию Губернатора, информацию о необходимости
предоставления документов в соответствии с Приложением к настоящему
Приказу;

1.4. организовать сбор заявок и документов, указанных в пункте 1.3 настоящего
Приказа, от обучающихся, желающих участвовать в Конкурсе на Стипендию
Губернатора, в срок до 09.02.2017;

1.5. представить начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А.
список обучающихся, желающих принять участие в Конкурсном отборе, с
приложением полных комплектов документов в срок до 10.02.2017.

2. Заместителям начальника Учебного управления по направлениям Василевской В.А.,
Горяевой Н.В., Диже Г.П., Николаевой Д.Н., Никифоровой Н.Н., Плотниковой О.В.,
Ремизовой О.Е. оказать содействие обучающимся, желающих принять участие в
Конкурсе на Стипендию Губернатора, и заместителям начальника Управления по
работе с молодежью по направлениям в подготовке документов, указанных в
пунктах 4-5 Приложения к настоящему Приказу.

3. Начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А.:
3.1. обобщить заявления и документы обучающихся, представленные в

соответствии с пунктом 1.5 настоящего Приказа;
3.2. обеспечить в срок до 20.02.2017 направление поданных документов студентов,

кандидатов на получение Стипендию Губернатора в Комитет общего и
профессионального образования Ленинградской области.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: urm@spbu.ru

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Секретариата
проректора по учебной работе Организационного управления Ректората СПбГУ
Булкину А.Ю.

Первый проректор по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе // Е.Г. Бабелюк

Приложение к приказу
от Mj/d-

Перечень документов для назначения и выплаты ежемесячной именной
стипендии Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Заявление для участия в Конкурсе в соответствии с Приложением № 1 к
настоящему Перечню.

2. Справка о регистрации по месту жительства или по месту пребывания на
территории Ленинградской области (срок действия - 30 дней с момента выдачи).

3. Характеристика, содержащая фамилию, имя и отчество претендента, дату
рождения, место его регистрации, направление подготовки/специальность,
основные достижения в учебной, научной и общественной деятельности, краткое
обоснование мотивов назначения стипендии.

4. Выписка из зачетной книжки с результатами последней (зимней) промежуточной
аттестации.

5. Справка, подтверждающая статус кандидата, выданная органами опеки и
попечительства и содержащая фамилию, имя и отчество претендента, дату
рождения, место его регистрации, статус кандидата и основания для его
установления.

6. Копия паспорта кандидата.
7. Заявление о перечислении денежных средств с указанием лицевого счета,

открытого в кредитных организациях Российской Федерации по установленной
форме в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Перечню.

8. Копия справки о реквизитах для перечисления денежных средств, выданной
кредитной организацией Российской Федерации.

Приложение №1 к Перечню

документов для назначения и выплаты ежемесячной
именной стипендии Губернатора Ленинградской области

для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также для лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
утвержденному приказом

от AUft
Первому проректору по учебной,

внеучебной и учебно-методической работе
Е.Г. Бабелюк

от студента курса

(указать Ф.И.О.)

направление подготовки (специальность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру на получение именной стипендии
Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей.

К заявлению прилагаю следующие документы:

Достоверность представленных сведений и документов подтверждаю.
Настоящим предоставляю федеральному государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный
университет» право на обработку предоставленной мной информации, относящейся к моим
персональным данным, в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных». Данное согласие дано мной свободно, своей волей и в своем интересе.

(дата) (подпись)

Приложение № 2 к Перечню
документов для назначения и выплаты ежемесячной

именной стипендии Губернатора Ленинградской области
для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также для лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей,
утвержденному приказом

от жы.ш* м.
В Комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области

от
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения
место регистрации

паспорт
(серия, номер, кем и когда выдан)

1

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

В случае признания меня кандидатом на получение ежемесячной именной
стипендии Губернатора Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных организациях
высшего образования, имеющих государственную аккредитацию, прошу указанную
стипендию перечислять по следующим реквизитам:

Получатель:
Наименование банка:
ИНН
КПП
БИК
к/с
р/с
назначение платежа:

С порядком назначения и выплаты стипендии ознакомлен
(ознакомлена).

(подпись) (фамилия, инициалы)

дата